
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 533,895,629 520,984,917 12,910,712

200 세외수입 13,467,800 13,942,800 △475,000

220 임시적세외수입 8,689,240 9,164,240 △475,000

222 부담금 5,273,000 5,753,000 △480,000

222-02 일반부담금 5,223,000 5,703,000 △480,000

[ 일반회계 ] 5,223,000 5,703,000 △480,000

< 경제투자과 > 5,220,000 5,700,000 △480,000

1)동양태양광발전소 지원금 삭감 보전부담금 60,000 0 60,000

1)도서자가발전소 한전기금 5,110,000 5,650,000 △540,000

60,000,000원

경정 5,110,000,000원

224 기타수입 3,194,500 3,189,500 5,000

224-06 그외수입 3,194,500 3,189,500 5,000

[ 일반회계 ] 3,194,500 3,189,500 5,000

< 세무회계과 > 3,131,500 3,126,500 5,000

1)법무부 법사랑 위원 신안지구회 지정 기탁금 5,000 0 5,0005,000,000원

300 지방교부세 222,580,282 213,211,184 9,369,098

310 지방교부세 222,580,282 213,211,184 9,369,098

311 지방교부세 222,580,282 213,211,184 9,369,098

311-01 보통교부세 219,157,712 210,150,184 9,007,528

[ 일반회계 ] 219,157,712 210,150,184 9,007,528

< 기획홍보실 > 219,157,712 210,150,184 9,007,528

1)보통교부세 219,157,712 210,150,184 9,007,528경정 219,157,712,000원

311-02 특별교부세 661,000 61,000 600,000

[ 일반회계 ] 661,000 61,000 600,000

< 안전건설방재과 > 315,000 15,000 300,000

1)자은 외기 소교량 보수보강사업(성) 300,000 0 300,000

< 도서개발과 > 300,000 0 300,000

1)흑산 영산도 도선 건조사업(성) 300,000 0 300,000

300,000,000원

300,000,000원

311-03 부동산교부세 2,761,570 3,000,000 △238,430

[ 일반회계 ] 2,761,570 3,000,000 △238,430

< 세무회계과 > 2,761,570 3,000,000 △238,430

1)종합부동산세 2,761,570 3,000,000 △238,430경정 2,761,570,000원

500 보조금 207,826,124 205,552,654 2,273,470

510 국고보조금등 176,981,712 176,231,449 750,263

511 국고보조금등 176,981,712 176,231,449 750,263

511-01 국고보조금 112,456,985 111,677,582 779,403
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 112,456,985 111,677,582 779,403

< 친환경농업과 > 17,916,443 17,728,254 188,189

1)2016년 농식품 ICT융복합 160,000 0 160,000

1)FTA 피해보전직불 및 폐업지원 5,700 0 5,700

1)살처분보상금 15,432 8,000 7,432

1)친환경농자재 지원사업 22,788 8,000 14,788

1)주산지 GAP안전성 분석지원사업 51,850 51,581 269

< 해양수산과 > 7,356,822 6,981,322 375,500

1)친환경에너지 보급사업(히트펌프) 403,614 225,614 178,000

1)친환경에너지 보급사업(인버터시설시범) 0 25,500 △25,500

1)전통건정명품화 603,000 400,000 203,000

1)해파리 제거사업(성) 20,000 0 20,000

< 종합민원실 > 1,218,940 1,318,225 △99,285

1)주거급여 지원 1,114,649 1,213,934 △99,285

< 환경공원과 > 9,826,477 9,825,690 787

1)국고보조금(환경공원과) 9,826,477 9,825,690 787

2)조림사업(바이오순환림) 23,074 24,207 △1,133

2)조림사업(산림재해방지조림) 14,517 12,597 1,920

< 주민생활지원실 > 5,903,177 5,730,613 172,564

1)생계급여 지원 4,333,660 4,286,080 47,580

1)내일키움통장(구, 자활장려금) 13,472 8,488 4,984

1)2016 긴급복지 지원사업(성) 120,000 0 120,000

< 교육복지과 > 30,178,271 30,291,708 △113,437

1)기초연금 23,817,882 23,928,532 △110,650

1)노인사회활동지원사업 참여자 인건비 766,800 736,800 30,000

1)노인사회활동지원사업 기타용품비 56,786 55,022 1,764

1)보육돌봄서비스 954,195 946,726 7,469

1)어린이집지원 105,732 97,322 8,410

1)장애수당지원 284,768 275,768 9,000

1)장애인의료비지원 89,600 88,000 1,600

1)장애인연금 974,214 982,327 △8,113

1)장애인활동지원 300,722 355,505 △54,783

1)발달재활서비스 15,450 13,608 1,842

1)공공후견서비스지원 3,840 2,880 960

160,000,000원

5,700,000원

경정 15,432,000원

경정 22,788,000원

경정 51,850,000원

경정 403,614,000원

경정 0원

경정 603,000,000원

20,000,000원

경정 1,114,649,000원

경정 23,074,000원

경정 14,517,000원

경정 4,333,660,000원

경정 13,472,000원

120,000,000원

경정 23,817,882,000원

경정 766,800,000원

경정 56,786,000원

경정 954,195,000원

경정 105,732,000원

경정 284,768,000원

경정 89,600,000원

경정 974,214,000원

경정 300,722,000원

경정 15,450,000원

경정 3,840,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)청소년 한부모 아동양육비 1,040 1,976 △936

< 안전건설방재과 > 20,848,220 20,427,172 421,048

1)증도 재해위험저수지 정비사업 150,000 50,000 100,000

1)지방관리방조제 보수공사(신규) 8,671,012 8,621,012 50,000

1)한발대비 용수개발사업(성) 410,000 136,000 274,000

1)물놀이 안전시설 설치 0 1,752 △1,752

1)노후 위성수신기 교체사업 0 1,200 △1,200

< 도서개발과 > 4,062,000 4,221,600 △159,600

1)내항여객선 운임보조 및 섬주민 차량운임지원

3,266,400 3,426,000 △159,600

< 농업기술센터 > 1,793,208 1,799,584 △6,376

1)청년 농산업창업 지원사업 10,000 21,384 △11,384

1)쌀 소득보전직접지불사업 5,008 0 5,008

< 보건소 > 573,126 573,113 13

1)어린이기호식품전담관리원활동비(현장보고시스템운영비)

673 660 13

경정 1,040,000원

경정 150,000,000원

경정 8,671,012,000원

경정 410,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 3,266,400,000원

경정 10,000,000원

5,008,000원

경정 673,000원

511-03 기금 4,423,851 4,452,991 △29,140

[ 일반회계 ] 4,423,851 4,452,991 △29,140

< 문화관광과 > 290,486 272,504 17,982

1)일반 생활체육지도자 배치사업 61,020 60,720 300

1)어르신 생활체육지도자 배치사업 109,836 97,152 12,684

1)스포츠강좌 이용권 사업 13,090 8,092 4,998

< 경제투자과 > 1,632,100 1,692,100 △60,000

1)동양태양광발전소 지원금 삭감 보전부담금 0 60,000 △60,000

< 교육복지과 > 161,457 148,579 12,878

1)방학중 아동급식비 지원 47,182 34,304 12,878

경정 61,020,000원

경정109,836,000원

경정 13,090,000원

경정 0원

경정 47,182,000원

520 시ㆍ도비보조금등 30,844,412 29,321,205 1,523,207

521 시ㆍ도비보조금등 30,844,412 29,321,205 1,523,207

521-01 시ㆍ도비보조금등 30,844,412 29,321,205 1,523,207

[ 일반회계 ] 30,844,412 29,321,205 1,523,207

< 친환경농업과 > 4,201,894 4,110,506 91,388

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 859,563 749,585 109,978

2)친환경농자재 지원사업 25,345 3,600 21,745

2)농작물 재해보험 278,000 190,400 87,600

2)살처분보상금 1,157 600 557

경정 25,345,000원

경정 278,000,000원

경정 1,157,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)주산지 GAP안전성 분석지원사업 15,550 15,474 76

1)도비 보조에 따른 도비 보조금 3,323,571 3,324,921 △1,350

2)송아지생산안정사업 0 1,350 △1,350

1)2016년 밭작물 공동경영체 육성지원사업 0 36,000 △36,000

1)영세농가 소형하우스 설치사업 18,760 0 18,760

< 해양수산과 > 769,178 652,647 116,531

1)도비보조에 따른 도비보조금 472,470 455,470 17,000

2)선원 재해보험료 지원사업 55,300 38,300 17,000

1)김 활성처리제 지원사업(성) 34,531 0 34,531

1)도서 및 연안낙후시설 지원사업 15,000 0 15,000

1)고수온 어패류 피해방재사업(성) 50,000 0 50,000

< 종합민원실 > 175,881 188,292 △12,411

1)주거급여 지원 139,331 151,742 △12,411

< 문화관광과 > 644,450 643,808 642

1)스포츠강좌 이용권 사업 1,682 1,040 642

< 주민생활지원실 > 864,100 839,529 24,571

1)국고보조에 의한 도비보조금 776,009 769,438 6,571

2)생계급여 지원 541,708 535,760 5,948

2)내일키움통장사업(구, 자활장려금) 1,684 1,061 623

1)도비보조에 따른 도비보조금 71,391 68,391 3,000

2)푸드뱅크 운영비 지원 4,000 1,000 3,000

1)2016 긴급복지 지원사업(성) 15,000 0 15,000

< 교육복지과 > 5,422,768 5,260,307 162,461

1)국비보조에 따른 도비보조금 2,534,436 2,526,856 7,580

2)기초연금 529,286 531,746 △2,460

2)노인사회활동지원사업 참여자 인건비 306,720 294,720 12,000

2)노인사회활동지원사업 기타용품비 22,714 22,010 704

2)보육돌봄서비스 477,419 473,685 3,734

2)어린이집지원 52,866 48,661 4,205

2)장애수당지원 61,022 59,093 1,929

2)장애인의료비지원 11,200 11,000 200

2)장애인연금 167,008 168,399 △1,391

2)장애인활동지원 64,441 76,180 △11,739

2)발달재활서비스 3,311 2,916 395

경정 15,550,000원

경정 0원

경정 0원

18,760,000원

경정 55,300,000원

34,531,000원

15,000,000원

50,000,000원

경정 139,331,000원

경정 1,682,000원

경정 541,708,000원

경정 1,684,000원

경정 4,000,000원

15,000,000원

경정 529,286,000원

경정 306,720,000원

경정 22,714,000원

경정 477,419,000원

경정 52,866,000원

경정 61,022,000원

경정 11,200,000원

경정 167,008,000원

경정 64,441,000원

경정 3,311,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)공공후견서비스지원 480 360 120

2)청소년 한부모 아동양육비 지원 130 247 △117

1)도비보조에 따른 도비보조금 2,888,332 2,733,451 154,881

2)방학중 아동급식비 지원 4,226 3,496 730

2)노인성인용보행기지원사업 2,288 4,575 △2,287

2)의료급여수급자 장기요양부담금지원 120,179 117,851 2,328

2)의료급여수급자 장기요양부담금지원

1,099,830 934,313 165,517

2)등급외자 운영비지원 26,889 26,427 462

2)결혼이민자 국적취득 비용지원 1,050 0 1,050

2)아동복지시설 운영비 지원 177,484 180,545 △3,061

2)퇴소아동 자립정착금 지원 13,500 12,000 1,500

2)시설아동 생활용돈 지원 7,260 6,780 480

2)시설아동 생필품 지원 7,800 7,200 600

2)시설아동 참고서 구입비 지원 1,025 945 80

2)시설아동 수학여행비 지원 1,000 750 250

2)소년소녀가정 및 가정위탁세대 위로금 5,300 4,800 500

2)소년소녀가정 및 가정위탁세대 명절제수비

2,250 2,000 250

2)가정위탁아동 양육지원 8,120 7,920 200

2)출결시스템 관리비 지원 660 700 △40

2)저소득 한부모가족 생활안정금 22,600 30,600 △8,000

2)저소득 한부모가족 대입자녀학자금 2,500 5,000 △2,500

2)저소득 한부모가족 장애가정생활용품 0 250 △250

2)저소득 한부모가족 고등학생 수업료 및 입학금 지원

0 4,152 △4,152

2)장애인거주시설 종사자 특별수당 6,552 5,328 1,224

< 안전건설방재과 > 5,582,917 4,754,957 827,960

1)암태기동지구 교차로 개선사업 200,000 0 200,000

1)지방도수로원 인건비(2014년 소급인상분) 7,800 0 7,800

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 1,318,618 1,309,618 9,000

2)지방관리방조제 보수공사(신규) 1,145,693 1,136,693 9,000

1)노후 위성수신기 교체사업 0 840 △840

1)2016년 폭염대책 홍보사업(성) 12,000 0 12,000

1)2016년 가뭄대책사업(성) 600,000 0 600,000

경정 480,000원

경정 130,000원

경정 4,226,000원

경정 2,288,000원

경정 120,179,000원

경정 1,099,830,000원

경정 26,889,000원

1,050,000원

경정 177,484,000원

경정 13,500,000원

경정 7,260,000원

경정 7,800,000원

경정 1,025,000원

경정 1,000,000원

경정 5,300,000원

경정 2,250,000원

경정 8,120,000원

경정 660,000원

경정 22,600,000원

경정 2,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 6,552,000원

200,000,000원

7,800,000원

경정 1,145,693,000원

경정 0원

12,000,000원

600,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 도서개발과 > 8,006,575 7,906,375 100,200

1)국고보조에 따른 도비보조 7,796,575 7,906,375 △109,800

2)내항여객선 운임 보조 및 섬주민 차량운임 지원

1,633,200 1,713,000 △79,800

2)교통안전문화운동 홍보 0 30,000 △30,000

1)안좌 소곡마을 안길포장공사(성) 10,000 0 10,000

1)흑산 영산도 도선 건조사업(성) 200,000 0 200,000

< 천일염산업과 > 1,814,350 1,724,350 90,000

1)염전근로자 공동화장실 설치 90,000 0 90,000

< 행정지원실 > 699,468 734,748 △35,280

1)원어민 강사 지원 86,920 125,000 △38,080

1)5.18민주 유공자 생계지원비(성) 2,800 0 2,800

< 농업기술센터 > 315,512 198,620 116,892

1)청년 농산업창업 지원사업 2,400 5,508 △3,108

1)종자산업기반구축사업 120,000 0 120,000

< 보건소 > 563,582 525,329 38,253

1)보건진료소 CCTV설치(성) 36,000 0 36,000

1)취약계층인플루엔자예방접종사업 2,253 0 2,253

< 상하수도사업소 > 450,600 448,600 2,000

1)취약계층 옥내급수관 설치지원 2,000 0 2,000

경정 1,633,200,000원

경정 0원

10,000,000원

200,000,000원

90,000,000원

경정 86,920,000원

2,800,000원

경정 2,400,000원

120,000,000원

36,000,000원

2,253,000원

2,000,000원

700 보전수입등및내부거래 77,774,823 76,031,679 1,743,144

710 보전수입등 77,434,819 75,691,675 1,743,144

712 전년도이월금 4,814,004 3,070,860 1,743,144

712-01 국고보조금사용잔액 3,787,677 2,417,026 1,370,651

[ 일반회계 ] 3,787,677 2,417,026 1,370,651

< 세무회계과 > 3,787,677 2,417,026 1,370,651

1)국고보조금 사용잔액 3,787,677 2,417,026 1,370,651경정 3,787,677,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,026,327 653,834 372,493

[ 일반회계 ] 1,026,327 653,834 372,493

< 세무회계과 > 1,026,327 653,834 372,493

1)시도비보조금 사용잔액 1,026,327 653,834 372,493경정 1,026,327,000원
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